ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском
крае" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольско
го края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и об
народования.

Исполняющий обязанности председателя
Думы Ставропольского края
первый заместитель пре,
Думы Ставропольского

г. Ставрополь
25 апреля 2024 года
№ 1047-V IIД С К

Д.Н. Судавцов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
мОб административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" следующие
изменения:

1) главу 2 дополнить статьей 2.10 следующего содержания:
"Статья 2.10. Несоблюдение дополнительных требований

1. Несоблюдение дополнительных требований к содержанию домашних
животных, установленных нормативными правовыми актами Ставропольского
края, за исключением случая, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на
граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей; на должностных лиц -
от трех тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц -  от двадцати
тысяч до восьмидесяти тысяч рублей.

2. Несоблюдение требований к выгулу домашних животных, установлен
ных нормативными правовыми актами Ставропольского края, -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на
граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей.";

2) в абзаце третьем статьи 11.4 цифры "2.5 -  2.9" заменить цифрами "2.5 -  2.10";
3) в статье 12.2:
а) часть 2 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
"16) должностные лица органа исполнительной власти Ставропольского

края, осуществляющего региональный государственный контроль (надзор) в об
ласти обращения с животными, -  об административных правонарушениях, преду
смотренных статьей 2.10 настоящего Закона.";

б) пункт 2 части 6 после цифр "2.1 -  2.5," дополнить цифрами "2.10,".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 июня 2024 года.

к содержанию и выгулу домашних животных

02 мая 2024 г.
№ 43-кз

В.В. Владимиров